
           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

DECRETO Nº 5.201, DE 11 de JUNHO DE 2025. 

                                    

SÚMULA: Aprova o Plano de loteamento de 

Interesse Social denominado "Residencial 

Novo Lar", localizado no município de 

Lidianópolis-PR, e dá outras providências. 

 

O Prefeito do Município de Lidianópolis, Estado do Paraná, o 

Senhor, Aparecido Buzato, no uso de suas atribuições legais que lhe são 

conferidas pelo, Art. 86, III, da Lei Orgânica:  

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 6.766, de 19 de dezembro de 1979, que 

dispõe sobre o Parcelamento do Solo Urbano e dá outras Providências;  

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 10.257, de 10 de Julho de 2001, que 

estabelece diretrizes gerais da política urbana; 

CONSIDERANDO  a Lei Municipal n° 1104/2021, que dispõe sobre o Plano 

Diretor Municipal (PDM) do Município de Lidianópolis; 

CONSIDERANDO  a Lei Municipal n° 1108/2021, que dispõe sobre o 

Perimetro Urbano e dá outras Providências; 

CONSIDERANDO  a Lei Municipal n° 1353/2025, que altera a Lei nº 

1108/2021 e dá outras Providências 

CONSIDERANDO  a Lei Municipal n° 1105/2021, que dispõe sobre o 

Zoneamento, Uso e Ocupação do Solo Urbano e dá outras Providências; 

CONSIDERANDO  a Lei Municipal n° 1355/2025, que altera a Lei nº 

1105/2021 e dá outras Providências 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1107/2021, que dispõe sobre o 

parcelamento e o remembramento do solo para fins urbanos no Município de 

Lidianópolis e dá outras providências; 

CONSIDERANDO a Lei Municipal nº 1272/2023, que adiciona o art. nº 8º-a na 

lei complementar nº 1.107/2021 e dá outras providencias; 

CONSIDERANDO  a Lei Municipal n° 1109/2021, que dispõe sobre o o 

Sistema Viário do Município de Lidianópolis e dá outras providências. 

 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

1

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  
               
_______________________________________________________________________________ 
 

 

DECRETA: 

 
Art. 1° - Fica aprovado em conformidades com os Art. 13 ao Art. 20 da Lei 
Complementar Municipal nº 1.107/2021 – Lei Municipal de Parcelamento do 
solo urbano, e com a Lei Federal nº 6.766/1979 – Disposições Gerais sobre o 
parcelamento do solo urbano, o PLANO DE LOTEAMENTO do loteamento de 
interesse social localizado no Lote de Terras nº (18-A)-1-1, situado na Gleba do 
GUAIAMBÊ, deste Município de Lidianópolis e Comarca de Ivaiporã, com área 
de 24.200,00 metros quadrados, denominado "Residencial Novo Lar",  
conforme ALVARÁ DE LOTEAMENTO Nº 001/2025 do departamento de 
engenharia do Município de Lidianópolis. 
 
Art. 2º - As Áreas e os percentuais das áreas de lotes, áreas de quadras e 
áreas de ruas, estão de acordo com os projetos aprovados pelo Departamento 
de Engenharia do Município de Lidianópolis e em conformidade com as normas 
Municipais e ficam assim distribuídas no loteamento de interesse social 
denominado " Residencial Novo Lar": 
 
I – Lotes do Loteamento: 

Quadra n° 01:  
 
Lote n° 01, com área de 282,40 metros quadrados. De frente confrontando 
com o prolongamento da Rua projetada (F), mede-se 17,08 metros; aos 
fundos, confrontando com Lote n° 04, mede-se 17,00 metros; de um Lado 
confrontando com o Lote n° 02, mede-se 17,49 metros; e finalmente 
confrontando com a Rua Projetada (A), mede-se 15,85 metros. 

 Lote n° 02, com área de 218,43 metros quadrados. De frente confrontando 
com o prolongamento da Rua projetada (F), mede-se 12,06 metros; aos 
fundos, confrontando com os lotes n° 04 e 23, mede-se 12,00 metros; de um 
Lado confrontando com os Lote n° 01, mede-se 17,49 metros; e finalmente 
confrontando com o Lote n° 03, mede-se 18,92 metros. 

Lote n° 03, com área de 216,45 metros quadrados. De frente confrontando 
com o prolongamento da Rua projetada (F), mede-se 11,18 metros; aos 
fundos, confrontando com o Lote n° 23, mede-se 11,00 metros; de um Lado 
confrontando com o Lote n° 02, mede-se 18,92 metros; e finalmente 
confrontando com a Rua Marinez Zanoni Branco mede-se 24,53 metros. 
 
Lote n° 04, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

2

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

com o lote n° 23, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 01 e 02, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote 

n° 05, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 05, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 22, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 04, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 

06, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 06, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 21, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 05, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 

07, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 07, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 20, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 06, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 

08, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 08, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 19, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 07, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 

09, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 09, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 18, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 08, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 

10, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 10, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 17, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 09, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 

11, mede-se 20,00 metros. 

 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

3

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

Lote n° 11, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 16, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 10, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 

12, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 12, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 15, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 11, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 

13, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 13, com área de 220,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 11,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 15, mede-se 11,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 12, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com a Rua 

Projetada (D), mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 14, com área de 220,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 11,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 13, mede-se 11,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 15, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com a Rua Projetada (D), mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 15, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 12, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 16, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com a o Lote n° 14, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 16, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 11, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 15, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com a o Lote n° 17, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 17, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 10, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 16, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com a o Lote n° 18, mede-se 20,00 metros. 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

4

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Lote n° 18, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 09, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 17, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com a o Lote n° 19, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 19, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 08, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 18, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com a o Lote n° 20, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 20, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 07, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 19, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com a o Lote n° 21, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 21, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 06, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 20, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com a o Lote n° 22, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 22, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 05, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 21, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com a o Lote n° 23, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 23, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 04, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 22, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com a os Lotes n° 02 e 03, mede-se 20,00 metros. 

 

Quadra n° 02: 

Lote n° 01, com área de 232,70 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (D), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 05, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

5

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

Lotes n° 02, mede-se 23,27 metros; e finalmente confrontando com a Rua 

projetada (A), mede-se 23,27 metros. 

 

Lote n° 02, com área de 232,70 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (D), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 05, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 01, mede-se 23,27 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 

03, mede-se 23,27 metros. 

 

Lote n° 03, com área de 232,70 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (D), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 20, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 02, mede-se 23,27 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 

04, mede-se 23,27 metros. 

 

Lote n° 04, com área de 232,70 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (D), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 20, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 03, mede-se 23,27 metros; e finalmente confrontando com a Rua 

Marinez Zanoni Branco, mede-se 23,27 metros. 

 

Lote n° 05, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 20, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 01 e 02, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o lote 

n° 06, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 06, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 19, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 05, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 

07, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 07, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 18, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 06, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 

08, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 08, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

6

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

com o lote n° 17, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 07, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 

09, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 09, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 16, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 08, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 

10, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 10, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 15, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 09, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com os lotes n° 

11 e 12, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 11, com área de 224,82 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (B), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 10, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 12, mede-se 22,42 metros; e finalmente confrontando com a Rua 

Projetada (A), mede-se 22,56 metros. 

 

Lote n° 12, com área de 223,48 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (B), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 10, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 11, mede-se 22,42 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 

13, mede-se 22,27 metros. 

 

Lote n° 13, com área de 222,08 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (B), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 15, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 12, mede-se 22,27 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 

14, mede-se 22,11 metros. 

 

Lote n° 14, com área de 220,69 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (B), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 15, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 13, mede-se 22,11 metros; e finalmente confrontando com a Rua 

Marinez Zanoni Branco, mede-se 22,00 metros. 

 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

7

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

Lote n° 15, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 10, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 13 e 14, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com o lote n°16, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 16, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 09, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 15, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com o lote n°17, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 17, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 08, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 16, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com o lote n°18, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 18, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 07, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 17, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com o lote n°19, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 19, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 06, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 18, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com o lote n°20, mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 20, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua Marinez Zanoni Branco, mede-se 10,00 metros; aos fundos, 

confrontando com o lote n° 05, mede-se 10,00 metros; de um Lado 

confrontando com os Lotes n° 19, mede-se 20,00 metros; e finalmente 

confrontando com os lotes n° 03 e 04, mede-se 20,00 metros. 

 

Quadra n° 03: 

Lote n° 01, com área de 192,43 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (C), mede-se 9,30 metros; aos fundos, confrontando com 

o lote n° 03, mede-se 9,03 metros; de um Lado confrontando com o Lote n° 02, 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

8

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

mede-se 21,00 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 18-A-2, mede-

se 21,00 metros. 

 

Lote n° 02, com área de 210,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (C), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 04, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com os 

Lotes n° 07 e 08, mede-se 21,00 metros; e finalmente confrontando com o lote 

n° 01, mede-se 21,00 metros. 

 

Lote n° 03, com área de 190,85 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (B), mede-se 8,83 metros; aos fundos, confrontando com 

o lote n° 01, mede-se 9,03 metros; de um Lado confrontando com o Lote n° 04, 

mede-se 21,41 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 18-A-2, mede-

se 21,57 metros. 

 

Lote n° 04, com área de 213,48 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (B), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 02, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 03, mede-se 21,41 metros; e finalmente confrontando com os lotes n° 05 e 

06, mede-se 21,28 metros. 

 

Lote n° 05, com área de 222,78 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 11,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 04, mede-se 11,28 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 06, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com a Rua Projetada 

(B), mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 06, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 04, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 05, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n°07, 

mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 07, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 02, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 06, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n°08, 

mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 08, com área de 220,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 11,00 metros; aos fundos, confrontando 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

9

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

com o lote n° 02, mede-se 11,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 07, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com a Rua Projetada 

(C), mede-se 20,00 metros. 

 

Quadra n° 04: 

Lote n° 01, com área de 259,16 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (D), mede-se 10,34 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 03, mede-se 10,07 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 02, mede-se 26,00 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 18-A-2, 

mede-se 26,00 metros. 

 

Lote n° 02, com área de 260,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (D), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 04, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 01, mede-se 26,00 metros; e finalmente confrontando com os lotes n° 07,08 

e 09, mede-se 26,00 metros. 

 

Lote n° 03, com área de 250,32 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (C), mede-se 9,78 metros; aos fundos, confrontando com 

o lote n° 01, mede-se 10,07 metros; de um Lado confrontando com o Lote n° 

04, mede-se 26,00 metros; e finalmente confrontando com o lote n° 18-A-2, 

mede-se 26,00 metros. 

 

Lote n° 04, com área de 260,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (C), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 02, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 03, mede-se 26,00 metros; e finalmente confrontando com os lotes n° 05,06 

e 07, mede-se 26,00 metros. 

 

Lote n° 05, com área de 220,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 11,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 04, mede-se 11,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 06, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com a Rua Projetada 

(C), mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 06, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 04, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 07, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n°05, 

mede-se 20,00 metros. 

 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

10

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

Lote n° 07, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 04, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 08, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 06, 

mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 08, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 02, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 09, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 07, 

mede-se 20,00 metros. 

 

Lote n° 09, com área de 220,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 02, mede-se 11,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 08, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com a Rua Projetada 

(D), mede-se 20,00 metros. 

 

Quadra n° 05: 

Lote n° 01, com área de 224,83 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (E), mede-se 10,84 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 03, mede-se 10,56 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 02, mede-se 21,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 18-A-2, 

mede-se 21,00 metros. 

 

Lote n° 02, com área de 210,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (E), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 04, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 01, mede-se 21,00 metros; e finalmente confrontando com os Lotes n° 07 e 

08, mede-se 21,00 metros. 

 

Lote n° 03, com área de 219,06 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (D), mede-se 10,29 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 01, mede-se 10,56 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

n° 04, mede-se 21,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 18-A-2, 

mede-se 21,00 metros. 

 

Lote n° 04, com área de 210,00 metros quadrados. De frente confrontando 

com a Rua projetada (D), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 

com o lote n° 02, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

11

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  
               
_______________________________________________________________________________ 
 

 

n° 03, mede-se 21,00 metros; e finalmente confrontando com os Lotes n° 05 e 
06, mede-se 21,00 metros. 
 
Lote n° 05, com área de 220,00 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (A), mede-se 11,00 metros; aos fundos, confrontando 
com o lote n° 04, mede-se 11,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 
n° 06, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com a rua Projetada 
(D), mede-se 20,00 metros. 
 
Lote n° 06, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 
com o lote n° 04, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 
n° 07, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 05, 
mede-se 20,00 metros. 
 
Lote n° 07, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 
com o lote n° 02, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 
n° 08, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 06, 
mede-se 20,00 metros. 
Lote n° 08, com área de 220,00 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (A), mede-se 11,00 metros; aos fundos, confrontando 
com o lote n° 02, mede-se 11,00 metros; de um Lado confrontando com o Lote 
n° 07, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com a rua Projetada 
(E), mede-se 20,00 metros. 
 
Quadra n° 06: 
Lote n° 01, Área Institucional, com área de 878,43 metros quadrados. De 
frente confrontando com o Prolongamento da Rua projetada (F), mede-se 
21,87 metros; aos fundos, confrontando com os lotes n° 02 e 03, mede-se 
21,27 metros; de um Lado confrontando com os Lotes n° 06, 07, 08 e 09 mede-
se 40,62 metros; e finalmente confrontando com o Lote n°18-A-2, mede-se 
41,34 metros. 
 
Lote n° 02, com área de 233,89 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (E), mede-se 11,00 metros; aos fundos, confrontando 
com os lotes n° 01 da Área Institucional, mede-se 11,27 metros; de um Lado 
confrontando com o Lote n° 03, mede-se 21,00 metros; e finalmente 
confrontando com o Lote n°18-A-2, mede-se 21,00 metros. 
 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

12

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  
               
_______________________________________________________________________________ 
 

 

Lote n° 03, com área de 210,00 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (E), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 
com os lotes n° 01 da Área Institucional, mede-se 10,00 metros; de um Lado 
confrontando com o Lote n° 02, mede-se 21,00 metros; e finalmente 
confrontando com os Lotes n°04 e 05, mede-se 21,00 metros. 
 
Lote n° 04, com área de 220,00 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (A), mede-se 11,00 metros; aos fundos, confrontando 
com os lotes n° 03, mede-se 11,00 metros; de um Lado confrontando com o 
Lote n° 05, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com a Rua 
Projetada (E), mede-se 20,00 metros. 
 
Lote n° 05, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 
com os lotes n° 03, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o 
Lote n° 06, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n°04, 
mede-se 20,00 metros. 
 
Lote n° 06, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 
com os lotes n° 01, Área Institucional, mede-se 10,00 metros; de um Lado 
confrontando com o Lote n° 07, mede-se 20,00 metros; e finalmente 
confrontando com o Lote n° 05, mede-se 20,00 metros. 
 
Lote n° 07, com área de 200,00 metros quadrados. De frente confrontando 
com a Rua projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando 
com os lotes n° 01, Área Institucional, mede-se 10,00 metros; de um Lado 
confrontando com o Lote n° 08, mede-se 20,00 metros; e finalmente 
confrontando com o Lote n° 06, mede-se 20,00 metros. 
 
Lote n° 08, com 200,00 metros quadrados. De frente confrontando com a Rua 
projetada (A), mede-se 10,00 metros; aos fundos, confrontando com os lotes n° 
01, Área Institucional, mede-se 10,00 metros; de um Lado confrontando com o 
Lote n° 09, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o Lote n° 07, 
mede-se 20,00 metros. 
 
Lote n° 09, com 214,91 metros quadrados. De frente confrontando com a Rua 
projetada (A), mede-se 11,06 metros; aos fundos, confrontando com o lote n° 
01, Área Institucional, mede-se 10,62 metros; de um Lado confrontando com o 
Lote n° 08, mede-se 20,00 metros; e finalmente confrontando com o 
Prolongamento da Rua (F) mede-se 20,03 metros. 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

13

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

 
II – Ruas do Loteamento: 

Rua Projetada (A), com área de 2.812,56 metros quadrados. De um lado 

confrontando com a quadra n° 01 Rua Projetada (D), e a quadra n° 02, mede-

se 234,69 metros; com a Rua Projetada (B), mede-se 12,00 metros e com o 

Prolongamento da Rua Projetada (F) mede-se 12,00 metros; e finalmente 

confrontando com as quadras n° 03,04,05,06 e as Ruas C, D, E, mede-se 

234,06 metros. 

 

Rua Projetada (B), com área de 1.088,09 metros quadrados. De um lado 

confrontando com a quadra n° 02, 03 e a Rua projetada (A), mede-se 90,83 

metros; do outro lado confrontando com o Lote n° 18-A-1-Remanescente 

mede-se 90,59 metros, no rumo SW 69°02’52” NE; de frente com a Rua 
Marines Zanoni Branco, no Rumo NW 68°15’ 00” SE mede-se 12,00 metros; e 

aos fundos com o Lote n° 18-A-2 mede-se 12,00 metros no rumo SE 68°59’57” 
NW. 

 

Rua Projetada (C), com área de 472,55 metros quadrados. De um lado 

confrontando com a quadra n° 03, mede-se 39,30 metros; do outro lado 

confrontando com a quadra n° 04 mede-se metros; de frente com a Rua 

Projetada (A), mede-se 12,00 metros; e aos fundos com o Lote n° 18-A-2 

mede-se 12,00 metros no rumo SE 68°59’57” NW. 

 

Rua Projetada (D), com área de 962,59 metros quadrados. De um lado 

confrontando com a quadra n° 04, mede-se 40,14 metros; com a Rua Projetada 

(A) mede-se 12,00metros; e com a quadra n° 05 mede-se 40,29 metros; com a 

Rua Projetada A, mede-se 12,00 e com a Quadra n° 01 mede-se 40,00 metros; 

de frente com a Rua Marines Zanoni Branco mede-se 12,00 metros no rumo; 

SE 68°15’00” NW; e aos fundos com o Lote n° 18-A-2 mede-se 12,00 metros 

no rumo SE 68°59’57” NW. 

 

Rua Projetada (E), com área de 491,06 metros quadrados. De um lado 

confrontando com a quadra n° 05, mede-se 40,84 metros; do outro lado com a 

quadra n° 06 mede-se 41,00 metros de frente com a Rua Projetada (A), mede-

se 12,00 metros; e aos fundos com o Lote n° 18-A-2 mede-se 12,00 metros no 

rumo SE 68°59’57” NW. 

Rua Projetada (F), com área de 1.413,76 metros quadrados. De um lado 

confrontando com a quadra n° 06, mede-se 41,90 metros; com a Rua Projetada 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

14

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  
               
_______________________________________________________________________________ 
 

 

(A) mede-se 12,00metros; e com a quadra n° 01 mede-se 40,34 metros; do 
outro lado confrontando com a Faixa de domínio da PR 170 mede-se 94,37 
metros de frente com a Rua Marines Zanoni Branco mede-se 12,00 metros no 
rumo; SE 68°15’00” NW; e aos fundos com o Lote n° 18-A-2 mede-se 12,00 
metros no rumo SE 68°59’57” NW. 

Art.3º - Serão incorporados ao patrimônio público Municipal as áreas 
intituladas como:  
 
I - Área Institucional, Lote nº 01 da Quadra nº 06, com área total de 878,43 m²; 
 
II – Ruas do Loteamento (Rua Projetada A, Rua Projetada B, Rua Projetada C, 
Rua Projetada D, Rua Projetada E, Rua Projetada F) com área total de 
7.240,71 m²; 
 
III – Os Lotes nº 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19 
e 20, da Quadra nº 02, com área total de 3.756,47 m²; 
 
IV - Os Lotes nº 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, da Quadra nº 03, com área total 
de 1649,54 m²; 
 
Art.4º - As demais quadras e lotes serão doados ao Fundo de Arrendamento 
Residencial (FAR), para desenvolvimento de programa habitacional conforme 
lei de doação nº 1.401/2025; 
 

Art.5º - A execução das obras de infraestrutura de pavimentação asfáltica, 
galerias de águas pluviais, dissipador de energia, sinalização horizontal e 
vertical, rede de abastecimento de água e de energia ficarão a cargo da 
empresa selecionada por meio de credenciamento a ser realizado, por meio do 
Programa Minha Casa, Minha Vida, com recursos do Fundo de Arrendamento 
Residencial, em parceria com o Programa Casa Fácil PR - COHAPAR, através 
da permissão de uso de terreno. 
 
Art. 5º - As obras de infraestrutura terão duração máxima de 2 anos, contados 
a partir da emissão do alvará de construção das obras de Pavimentação e 
Drenagem; 
 

Art. 6º - Fica nomeado como responsável técnico das obras do poder executivo 
municipal o Engenheiro Civil Juliano Luiz Moraes, CREA 153.555/D-PR para 
fiscalização das obras e serviços necessários à implantação do loteamento de 
Interesse Social, denominado " Residencial Novo Lar". 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

15

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ –  CNPJ/MF nº 95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 – Fone: (43) 3473-1238  

               
_______________________________________________________________________________ 

 

 

 

Art. 7º - Revoga-se as disposições em contrário e este Decreto entra em vigor 

na data de sua publicação. 

 

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO 
DO PARANÁ, AOS ONZE DIAS DO MÊS DE JUNHO DE DOIS MIL E VINTE 
E CINCO. 

 

 

APARECIDO BUZATO  
PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

Assinado digitalmente por APARECIDO 
BUZATO:53396618904
ND: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC 
SOLUTI Multipla v5, OU=
29773922000113, OU=
Videoconferencia, OU=Certificado PF 
A1, CN=APARECIDO 
BUZATO:53396618904
Razão: Eu sou o autor deste documento
Localização: 
Data: 2025.06.11 13:48:12-03'00'
Foxit PDF Reader Versão: 2024.3.0

APARECID
O 

BUZATO:53
396618904

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

16

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 327- Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 - Fone/Fax (43) 4731238  

               ________________________________________________________________________________ 
  

 
PORTARIA N.º 5.118, DE 11 DE JUNHO DE 2025. 

 

 

 
SÚMULA: Dispõe sobre exoneração do cargo de 

Professora de Educação Básica - 20 horas e dá outras providências. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, 

ESTADO DO PARANÁ, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHES SÃO 
CONFERIDAS POR LEI,  

 
 
 
RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - Exonera a partir dessa data 11/06/2025 a Sr.ª 

MARIA CRISTINA DE SOUZA, matrícula 200943, ocupante do cargo de 
Provimentos Efetivo de Professora de Educação Básica, com carga horaria de 20 
horas semanais, em regime especial de trabalho, admitido pelo Edital convocação 
de n.º 67/2024, em conformidade com a Leis nº 638/2013;1.295/2023 e 
1.041/2020. 

                                     
 
 
Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, a 

presente Portaria entra em vigor nesta data e, posteriormente, será publicado no 
órgão oficial do Município.   
 
 
 
EDIFÍCIO DA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO 
PARANÁ, AOS ONZE  DIAS DO MÊS DE JUNHO 
 DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E  CINCO. 
 
 

 
 

 
                                                  APARECIDO  BUZATO 

              PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

17

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



           PREFEITURA  DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS 
            ESTADO  DO PARANÁ   –    CNPJ/MF  nº  95.680.831.0001-68  

 

                     Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis/PR - CEP 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238  
         ____________________________________________________________________________________ 
  

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 048/2025 – PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2025 
O Prefeito do Município de Lidianópolis,  Aparecido Buzato , no uso de suas atribuições legais, em 
razão de terem sido habilitados no Processo Seletivo Simplificado Edital nº 015/2025 de 
18/03/2025, devidamente publicado no Diário Oficial do Município,   ficam CONVOCADOS, 
obedecendo a ordem de classificação, conforme constante do Edital de Homologação de Resultado, 
publicado no órgão oficial do Município, edição n.º 3.674 de 18/03/2025, para comparecerem no 
Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura do Município de Lidianópolis, à Rua Juscelino 
Kubitscheck, 357, Lidianópolis, Estado do Paraná, nos dias 12/06,  a 18/06/2025, das 08:00/11:00 e 
13:00/17:00h, os candidatos aprovados, relacionados abaixo:  
 
CLAS. 
FINAL 

Insc. Nome 
Pontuação 

Total 
Cargo  

22º 50 Aline Isabel de Souza Silva 20 
Professor de Educação 
Básica  

 
Para a nomeação o candidato deverá apresentar os seguintes documentos:  

1 - 01 Foto 3x4 recente; 

2 - Cópia da Carteira Profissional (CTPS); 

3 - Cópia da Cédula de Identidade; 

6 - Cópia do Título de Eleitor e do último comprovante de votação; 

7 - Cópia do Registro Civil (casamento ou nascimento); 

8 - Cópia da Certidão Nascimento de filhos menores; 

9 - Cópia do Cartão de Vacinas filhos menores; 

10 - Cópia do comprovante de escolaridade exigida no cargo; 

11- Cópia do registro da classe; 

12 - Cópia do PIS/PASEP; 

13 - Cópia número conta corrente; 

14 – Cópia comprovante de endereço; 

15 – Atestado de Saúde expedido por médico registrado no Conselho Regional 

de Medicina do Paraná. 

Obs. Fica dispensado a entrega dos documentos para os servidores ativos.  

solicitamos apenas os documentos que sofreram alterações pessoais e o atestado médico 

atualizado.  

EDIFÍCIO DA PREFEITURA DE LIDIANÓPOLIS, ESTADO DO PARANÁ, AOS ONZE DIAS   DO 
MÊS DE JUNHO DO ANO DE DOIS MIL E VINTE E CINCO. 
 
 
 

 APARECIDO BUZATO 

PREFEITO DE LIDIANÓPOLIS 

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

18

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIDIANÓPOLIS
ESTADO DO PARANÁ - CNPJ/MF n° 95.680.831.0001-68

Rua Juscelino Kubitscheck, 357, Lidianópolis/PR - CЕР 86.865-000 Fone/Fax (43) 3473-1238

TERMO DE RENÚNCIA

Eu, Idinês de Paula Alves, aprovada no processo seletivo simplificado

Edital n.º 005/2025, realizado pela Prefeitura Municipal de Lidianópolis/PR, para o

cargo de "Professor de Educação Básica", classificado (a) em 19.° lugar, conforme

resultado final homologado por meio do EDITAL Oficial do Município, RENUNCIO

ao direito decorrente de minha aprovação, declarando-me ciente da perda de

minha vaga e da convocação do próximo candidato aprovado.

Lidianópolis/PR, 10 de junho de 2025.

Jaula
Assinatura do (a) candidato (a)

       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

19

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

20

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025



       Diário Oficial  
             Prefeitura de Lidianópolis 

Em conformidade com a Lei Municipal Nº 608/2012, com a Lei Complementar nº31/2009 e com o 
Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná. 

 

 

  

21

ANO: 2025 / EDIÇÃO Nº 3734 Lidianópolis, Quarta-Feira, 11 de Junho de 2025


		2025-06-11T21:44:12-0300




